
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Мурманской области  
от 02.06.2020 № 372-ПП «Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное  
от учебы время», постановлением Правительства Мурманской области  
от 15.06.2020 № 427-ПП «О внесении изменений в Правила предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным 
бюджетам на финансовое обеспечение организации временного трудоуст-
ройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время в Мурманской области», постановлением Правительства 
Мурманской области от 15.06.2020 № 428-ПП «О выделении денежных 
средств из резервного фонда Правительства Мурманской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить Управление образования администрации ЗАТО 

г.Североморск уполномоченным органом по расходованию иных межбюд-
жетных трансфертов, предоставленных в 2020 году из средств бюджета 
Мурманской области бюджету муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск на финансовое обеспечение организации временного трудоуст-
ройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время в Мурманской области. 

          от 25.06.2020 г.                                                                 № 1016

Об определении уполномоченного органа 
по расходованию иных межбюджетных  
трансфертов, предоставленных в 2020 году 
из бюджета Мурманской области бюджету  
муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск на финансовое 
обеспечение организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18лет в свободное 
от учебы время в Мурманской области 



2 
 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Гладских Ю.В.) осуществлять взаимодействие с Министерством труда  
и социального развития Мурманской области, а также предоставлять необхо-
димые сведения и отчетность по формам и в установленные сроки. 

3. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 
несет ответственность за целевое использование средств, за достоверность 
представляемых отчетов о расходовании средств иного межбюджетного 
трансферта, предоставляемого на организацию временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное  
от учебы время. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
4/ис 


